1 / 3

作成日 2020/11/22

議 事 録

会議名 令和 2年 11月度 2丁目町内会議

日 時 令和 2年 11月 21日(土) 19：00～20：00

場 所 日の里 2丁目公民館

出席者 出席確認表参照

作成者 （書記） 安部

１. 会長報告

２. 協議事項

３. 会計報告

１. 会長報告

・日の里地区コミュティ運営協議会：城野会長より

・コミュティ運営協議会会長を 11 月 14 日付で飯塚会長が

一身上の都合により会長職を辞任され、新会長に AP1区：

黒川会長が就任されました。

・11 月度役員会開催（11 月 14 日（土））

※詳細、別紙報告書参照。

２. 協議事項

 （1）町内会会長選考委員会発足

   ・日の里 2丁目町内会会長選考委員会に関する内規の第 2条

    に基づき、委員長は、公民館長兼務しない副会長と各ブロッ

クの隣組長の互選とする。

    委員長：藤原様

Ａブロック 1組：堤様・Ｂブロック ７組：安倍様

Ｃブロック 10組：杉本様・Ｄブロック 14組：中津留様

   上記内容が町内会議において、可決され承認され発足いたしま

した。

  ①日の里 2丁目町内会長候補者ご推薦の提出をお願い致します。

  ②推薦締切：12月 10日までに、組長経由で 3組藤原副会長まで

   ご提出お願い致します。

３. 会計報告

・10 月分会計報告：近藤会計より

下記の通り報告。

摘  要 収入金額 支出金額

公民館増改築工事補助金 1,024,000

町内会費 370,800

町内会費払い戻し   3,600

公民館使用料(9月分） 8,700

高齢者祝い品余り売却（大島様） 4,660

赤い羽根募金  133,300

赤い羽根募金支払い

 （福岡県共同募金会）
  133,300

町内会活動総合保険

（あいおいニッセイ同和損保）
  84,320

防災用ベストユニホーム 5着   24,200

飛沫防止パーテーション代（30個）   17,600

 2 / 3

４. 各部報告

・町内執行部

・教育文化部

・健康福祉部

・生活環境部

・広報部

・公民館活動部

上期コピー代   25,790

8・9月分防犯灯負担金   23,627

防犯灯器具準備積立金   10,000

九州電力 電灯料金   6,698

九州電力 電気料金   9,416

西部ガス ガス料金   949

宗像市  水道料金   2,578

NTT使用料   2,642

草刈り機燃料代   7,025

広報紙配布用ビニール袋代   3,512

パソコンインク代   2,003

合 計 1,541,460 357,260

４. 各部報告

・町内執行部：城野会長より

 ①11 月 3 日 18 組・江崎 幸子様ご逝去

  11 月 4 日 7 組・壇浦 義行様ご逝去

 ②赤い羽根共同募金 133,300 円が集まりました。有難うございま

した。10 月 19 日に福岡県共同募金会に支払いました。

・来年度役員について

 五役、専門部長の担当ブロックは規定集に掲載している。

 令和 3 年度は、五役：Ｂブロック、専門部長：Ａブロックが担当。

・来年度各隣組長予定者について

 名簿を作成しますので、なるべく早めに決めて、報告して下さい。

・来年度のどんと焼きについて

  どんと焼きについては検討中。（12 月の町内会で開催するか

決めます。）

  餅つき及び飲食に関しては、コロナ感染拡大防止の為、

中止します。

・教育文化部：釜瀬部長より

 ・特になし

・健康福祉部：永田部長より

 ・特になし

・生活環境部：本堀部長より

 ・資源ごみ分別収集当番について

  日時：11 月 24 日(火)7：30～8：30

  場所：ドリームリマ前 23 隣組

     2 丁目公園    22 隣組

  日時：12 月 24 日(木)7：30～8：30

  場所：ドリームリマ前 1 隣組

     2 丁目公園    14 隣組

 日時： 1 月 31 日(日)7：30～8：30

  場所：ドリームリマ前 2 隣組

     2 丁目公園    16 隣組

・広報部：安部部長より

・宗像市広報紙、町内回覧日

 11 月 26 日（木）19：30～

 12 月 10 日（木）19：30～

 12 月 24 日（木）19：30～

 3 / 3

５. 各構成団体

・ゆうゆう会

・福祉会

・防災会

６. その他(自由討議)

次回： 12 月 19 日（土）19:00～予定

・公民館活動部：吉武副会長より

 ・清掃当番

  11 月 08 日(日) 20 隣組

  11 月 22 日(日) 22 隣組

  12 月 13 日(日) 14 隣組

５. 各構成団体

・ゆうゆう会

 ・11 月 13 日（金）バスハイク（上野焼き見学）

・福祉会

 ・特になし

・防災会

 ・コロナ感染拡大防止の為、中止。

6.その他(自由討議)

・ゴミ出しについて

 最近カラスの被害が多いので、ゴミ出し指定日に出して下さい。

 出す時は、必ずネットの中に入れて下さい。

備考）

※この議事録は、日の里コミュニティホームページに掲載します。

 日の里コミュニティ http://www.hinosato.jp/

 ＨＯＭＥ＞各町内会＞２丁目町内会